PAGE
5

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 17 мая 2017 года

	№ 622

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 25 января 2017 года № 119 «О коэффициентах
переходного периода на 2017 год к ставкам
арендной платы за земельные участки»

В соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании пункта 4 приложения к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02 декабря 2011 года № 457-п «Об арендной плате за земельные участки земель населенных пунктов», для расчета размеров арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 25 января 2017 года № 119 «О коэффициентах переходного периода                              на 2017 год к ставкам арендной платы за земельные участки» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «комитета по управлению муниципальным имуществом» заменить словами «природных ресурсов и экологии».

1.2. В приложении 1 к постановлению строку 13 изложить в следующей редакции:

«

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных

и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных

и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов

и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных

и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений

и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	объекты автомобильного транспорта
	86:01:0701001

86:01:0601001

86:01:0602001
	0,42
0,42
0,42

	объекты трубопроводного транспорта
	86:01:0701001

86:01:0601001

86:01:0602001
	1,00

1,00

1,00

	объекты обороны
	86:01:0701001

86:01:0601001

86:01:0602001
	1,50

1,50

1,50

	разработка полезных ископаемых
	86:01:0701001

86:01:0601001

86:01:0602001

	0,63
1,00

1,00

	ЛЭП, ТП и прочие объекты энергетики
	86:01:0701001

86:01:0601001

86:01:0602001
	1,00

1,00

1,00

	прочие
	86:01:0701001

86:01:0601001

86:01:0602001
	1,00

1,00

1,00

».

1.3. В приложении 2 к постановлению строку 13 изложить в следующей редакции:

«

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных

и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных

и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов

и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных

и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений

и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	объекты автомобильного транспорта
	86:01:0801001

86:01:0802001
	1,00

1,00

».

1.4. В приложении 3 к постановлению строку 13 изложить в следующей редакции:

«

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных

и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов

и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	объекты автомобильного транспорта

	0,42

	объекты трубопроводного транспорта

	1,00

	объекты обороны

	1,50

	разработка полезных ископаемых

	0,74

	ЛЭП, ТП и прочие объекты энергетики

	1,00

	прочие

	1,00

 ».

1.5. В приложении 4 к постановлению строку 13 изложить в следующей редакции:

«

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных

и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных

и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов

и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных

и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений

и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	объекты автомобильного транспорта
	86:01:0901001

86:01:0902001

86:01:1301001

86:01:1303001
	0,42

0,42

0,42

0,42

	объекты трубопроводного транспорта
	86:01:0901001

86:01:0902001

86:01:1301001

86:01:1303001
	1,50

1,50

1,50

1,50

	объекты обороны
	86:01:0901001

86:01:0902001

86:01:1301001

86:01:1303001
	1,00

1,00

1,00

1,00

	разработка полезных ископаемых
	86:01:0901001

86:01:0902001

86:01:1301001

86:01:1303001
	0,50

0,50

0,50

0,50

	ЛЭП, ТП и прочие объекты энергетики
	86:01:0901001

86:01:0902001

86:01:1301001

86:01:1303001
	1,00

1,00

1,00

1,00

	прочие
	86:01:0901001

86:01:0902001

86:01:1301001

86:01:1303001
	1,00

1,00

1,00

1,00

».
1.6. В приложении 5 к постановлению строку 13 изложить в следующей редакции:

«

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных

и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных

и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов

и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных

и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений

и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	объекты автомобильного транспорта
	86:01:1101001

86:01:1102001

86:01:1103001

86:01:1104001

86:01:1105001

86:01:1106001
	0,74

0,74

0,74

0,74

0,74

0,74

	объекты трубопроводного транспорта
	86:01:1101001

86:01:1102001

86:01:1103001

86:01:1104001

86:01:1105001

86:01:1106001
	1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

	объекты обороны
	86:01:1101001

86:01:1102001

86:01:1103001

86:01:1104001

86:01:1105001

86:01:1106001
	1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

	разработка полезных ископаемых
	86:01:1101001

86:01:1102001

86:01:1103001

86:01:1104001

86:01:1105001

86:01:1106001
	1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

	ЛЭП, ТП и прочие объекты энергетики
	86:01:1101001

86:01:1102001

86:01:1103001

86:01:1104001

86:01:1105001

86:01:1106001
	1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

	прочие
	86:01:1101001

86:01:1102001

86:01:1103001

86:01:1104001

86:01:1105001

86:01:1106001
	1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

 3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

мс/Банк документов/Постановления 2017